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افزایش ۲ برابری نرخ پروازها توسط ایرلاین هاگفت وگو
 تنها پس از ۴ ماه

رویای سفر با هواپیما!
با دستور رهبر انقلاب انجام شد

وهای مسلح در اختیار بیماران  امکانات نیر
کرونایی قرار گرفت

ستادکل نیروهای مسلح طی اطلاعیه ای اعلام کرد: پیرو پذیرش و 
ارائه خدمات درمانی به مبتلایان ویروس کرونا در ۸ ماه گذشته توسط 
بیمارستان ها و مراکز درمانی نیروهای مسلح، پس از صدور فرمان 
فرمانده معظم کل قوا به سردار سرلشکرپاسدار محمد باقری، رئیس 
ستادکل نیروهای مسلح در تاریخ 17 مهر99 کلیه مراکز درمانی و 
بیمارستان های نیروهای مسلح با حداکثر ظرفیت در اختیار بیماران 
مبتلا به کرونا قرار گرفت. در همین رابطه ما به سراغ امیر دریادار سیاری 
معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی رفتیم و همین موضوع 

را از وی پیگیری کردیم.

سیاری  در گفت و گو با خراسان  تاکید کرد:

آمادگی  صددرصدی 
 بیمارستان های ارتش 

در خدمت به مردم 
هادی محمدی – امیر دریادار سیاری در گفت وگوی اختصاصی با 
خراسان گفت: همزمان با طی مراحل دریافت ابلاغیه فرمان فرماندهی 
معظم کل قوا از ستادکل نیروهای مسلح، بلافاصله در ارتش اقدامات 
لازم را انجام دادیم که اهم آن سیاست گذاری و ابلاغ سامانه بهداشت و 
درمان ارتش در مکاتبه ای به همه مبادی بهداشتی و درمانی نیروهای 
زمینی، پدافند هوایی، هوایی و دریایی بوده که با آمادگی صددرصدی 
تمامی ظرفیت  بیمارستان ها و امکانات درمانی ارتش را با برنامه ریزی 

جدید و متناسب با افزایش نیازها در خدمت به مردم به کار گیرند.
فرمانده قرارگاه پدافند زیستی ارتش تاکید کرد: این قرارگاه همزمان 
با دغدغه خدمت به مردم شریفمان، حفظ سلامت و مصونیت تمامی 
کارکنان پایور و وظیفه ارتش جمهوری اسلامی از ابتلا به بیماری کرونا 
را نیز مدنظر دارد؛ چرا که توان دفاعی ما به هیچ عنوان نباید ضعیف شود 

که الحمدلله در این زمینه بسیار موفق عمل کرده ایم.
وی با بیان این که بیمارستان های صحرایی ما آمادگی لحظه ای دارند 
که هر جا لازم شود برپا شوند، افزود: از آن جایی که نقاهتگاه ها در یک 
مقطع زمانی مورد استفاده قرار نگرفت، برخی از آن ها برابر درخواست 
سامانه بهداشت و درمان و دانشگاه های استان ها جمع شد اما این 
آمادگی وجود دارد که هرجا لازم باشد در مقیاس کوچک تر که کاربری 

بیشتری داشته باشد با سرعت بیشتری نقاهتگاه شکل بگیرد.
معاون هماهنگ کننده ارتش تصریح کرد: ویژگی نیروهای مسلح، 
آمادگی لحظه ای است و ما هم این آمادگی را داریم که در کمترین 
زمان ممکن، امکانات بهداشتی و درمانی خود را گسترش و خدمات 

لازم را به مردم شریف کشور ارائه دهیم.

مسیر

میزان افزایش)درصد(نرخ های جدیدنرخ های فعلی

حداکثرحداقل حداکثرحداقل 
حداقل 

قیمت 

حداکثر 

قیمت 

355.3۰۰7۰1.3۰۰6۴7.5۰۰1.35۴.7۰۰۸۲93مشهد- تهران

397.9۰۰99۴.۰۰۰7۴3.6۰۰1.9۲3.3۰۰۸793مشهد- کیش

37۸.6۰۰9۰5.۸۰۰7۰۰.۲۰۰1.751.9۰۰۸593تهران- کیش

3۸6.5۰۰996.7۰۰717.7۰۰1.9۲۸.6۰۰۸693مشهد- تبریز

3۰۰.۲۰۰553.۸۰۰5۴۲.۰۰۰1.۰6۸.3۰۰۸۰93تهران- تبریز

37۸.9۰۰۸9۸.۸۰۰7۰۰.۸۰۰1.73۸.3۰۰۸593مشهد- بندرعباس

3۸۴.۰۰۰96۸.6۰۰71۲.3۰۰1.۸73.9۰۰۸593تهران- بندرعباس

371.6۰۰۸۲3.۲۰۰6۸۴.3۰۰1.591.5۰۰۸۴93مشهد- شیراز

35۲.5۰۰613.1۰۰6۴1.۴۰۰1.1۸3.۴۰۰۸۲93تهران- شیراز

جدول مقایسه ای نرخ های فعلی و جدید هواپیما در برخی از پرترددترین مسیرهای هوایی داخلی 

محمدجواد رنجبر/ درحالی که چهارماه بیشتر از 
افزایش حداقل نرخ پروازها در مسیرهای هوایی داخلی 
نمی گذرد، ایرلاین ها دوباره اقدام به افزایش نرخ بلیت 
هواپیما کرده اند، این بار هم حداقل نرخ بلیت را افزایش 

داده اند و هم حداکثر را !
به گزارش خراسان، شهریورماه سال گذشته بود که 
ایرلاین ها نرخ های جدید خود را پس از اعتراض های 
مردمی و ورود دستگاه های نظارتی در پی کاهش یافتن 
نرخ دلار، با کاهش نسبت به تیرماه پارسال اعلام 
کردند. پس از آن طی 20 خردادماه امسال، انجمن 
ــرخ بلیت  شرکت های هواپیمایی ایران، جدول ن
ــای داخلی  مصوب شهریورماه 139۸ را  ــروازه پ
به روزرسانی کرد که این به روزرسانی در واقع افزایش 
بی سروصدای کف و سقف بلیت هواپیما در برخی 
مسیرهای هوایی بود. حالا در کمتر از چهارماه از 
گذشت این به روزرسانی، ایرلاین ها دوباره کف و 
سقف نرخ بلیت هواپیما را در مسیرهای مختلف هوایی 

داخلی افزایش داده اند.
بررسی های خبرنگار خراسان در »جدول نرخ بلیت 
پروازهای داخلی مهرماه 1399« که به تازگی در اختیار 

وی قرار گرفته است، بیانگر افزایش شدید نرخ بلیت ها 
در مسیرهای مختلف است و قرار است این جدول از 

اواخر مهرماه و اوایل آبان ماه اجرایی شود.
این افزایش نرخ ها به گونه ای است که حداقل و حداکثر 
نرخ بلیت هواپیما در مسیر مشهد-تهران و بالعکس 
که پرترددترین مسیر هوایی داخلی کشور محسوب 
می شود و قبلا به ترتیب 355 هزار و 300 و 701 هزار 
و 300 تومان بوده ،  به ترتیب به 647 هزار و 500 و 
یک میلیون و 354 هزار و 700 تومان افزایش یافته 

است.
همچنین حداقل و حداکثر نرخ بلیت هواپیما در مسیر 
مشهد-کیش و بالعکس که قبلا به ترتیب 397 هزار و 
900 و 994 هزار تومان بوده ،  به ترتیب به 743 هزار 
و 600 و یک میلیون و 923 هزار و 300 تومان افزایش 

یافته است.
حداقل و حداکثر نرخ بلیت هواپیما در مسیر تهران-
کیش و بالعکس هم که قبلا به ترتیب 37۸ هزار و 600 
و 905 هزار و ۸00 تومان بوده ،  به ترتیب به 700 هزار 
و 200 و یک میلیون و 751 هزار و 900 تومان افزایش 

یافته است.
گران ترین نرخ بلیت هواپیما از نظر حداکثر قیمت 
مربوط به مسیر تبریز-بندرعباس و بالعکس با قیمت دو 
میلیون و 674 هزار و 200 تومان و کمترین نرخ بلیت 
از نظر حداکثر قیمت مربوط به ۸ مسیر هوایی همچون 
تهران-سمنان، کرمان-بندرعباس و قشم-چابهار با 

۸43 هزار و 200 تومان است.
در جدول ضمیمه گزارش وضعیت مقایسه ای نرخ بلیت 
هواپیما در برخی از پرترددترین مسیرهای هوایی آمده 

است.
ــاه در گفت وگو با خراسان در این باره  یک منبع آگ
گفت: انجمن شرکت های هواپیمایی ایران چهارشنبه 
گذشته جدول مربوط به »دامنه نرخ بلیت پروازهای 
داخلی خطوط هوایی کشور، مهرماه 1399« را به 
شرکت های خدمات مسافرت هوایی ارسال کرده و قرار 
است نرخ های جدید از اواخر مهرماه یا اوایل آبان ماه 

اجرایی شود.
ــرخ بلیت  ــش ن ــزای وی افزود: یکی از بهانه های اف
هواپیما، کاهش ضریب اشغال صندلی های هواپیما 

به 60 درصد به دلیل جلوگیری از شیوع بیشتر کرونا از 
آبان ماه، بیان شده است؛ در حالی که اصولا از مهر و آبان 
فصل خلوت هواپیما )لو سیزن( آغاز می شود و تا حدود 
25 اسفندماه ادامه دارد و طی این مدت میزان مسافر 
هواپیما افت می کند و گاه تا 40 درصد نیز کاهش 
می یابد؛ حالا ایرلاین ها به این بهانه قیمت بلیت ها را 

افزایش زیادی داده اند.
او ادامه داد: چرا طی هفت ماه گذشته هیچ فردی به فکر 
شیوع کرونا در هواپیما و رعایت فاصله گذاری فیزیکی 
نبود و طی این مدت بیشتر پروازها با ظرفیت کامل 
پرواز می کردند و حالا که به فصل خلوت سفر با هواپیما 
رسیده ایم، یادشان آمده تا فاصله گذاری فیزیکی در 
پروازها رعایت شود و با این بهانه در فصل خلوت سفر با 

هواپیما قیمت ها را افزایش زیادی دهند؟!
این منبع آگاه یادآور شد: اگر کرونا برطرف شود، نرخ ها 
به حالت قبل باز می گردد؟ چه تضمینی برای بازگشت 
ــود دارد؟ با این ترفند نرخ ها را افزایش  نرخ ها وج
می دهند و بعد از کرونا نرخ ها را کاهش نمی دهند! 
ــوان اقتصادی  ــه تـ از سوی دیگر باتوجه ب
جامعه، افزایش زیاد نرخ بلیت هواپیما تاثیر 
بسیار منفی بر سفرها خواهد داشت و حتی 
خانواده های با درآمد متوسط نیز امکان 

استفاده از هواپیما را پیدا نمی کنند.
پیش از این مقصود اسعدی سامانی دبیر 
انجمن شرکت های هواپیمایی به فارس گفته 
بود: افزایش قیمت بلیت هواپیما با احتساب 
2 عامل انجام می شود، نرخنامه جدید بلیت 
پروازهای داخلی بر اساس ارز 2۸ هزار تومانی 
و با توجه به رعایت فاصله گذاری اجتماعی 
و تکمیل فقط 60 درصد ظرفیت پروازها از 

ابتدای آبان ماه، تعیین شده است.

زنگنه: دولت و سازمان هواپیمایی هیچ        
نقشی در افزایش قیمت بلیت هواپیما 

ندارند!
درهمین حال تورج دهقانی زنگنه معاون وزیر 
راه و رئیس سازمان هواپیمایی کشوری دیروز 
در گفت وگو با تسنیم با تاکید بر این که دولت و 
سازمان هواپیمایی کشوری هیچ دخالتی در 
نرخ گذاری بلیت هواپیما ندارند، گفت: از اول 
آبان 99 ایرلاین ها ملزم به استفاده 50 و 60 
درصدی ظرفیت هواپیما هستند. ایرلاین ها، 
بر  و  دارند  هواپیمایی  شرکت های  انجمن 
اساس بخشنامه 50 و 60 درصدی و همچنین 
قیمت دلار، برای آن ها نرخ های جدید را تعیین 

کرده است.

تعزیرات: با گران فروشی برخورد می کنیم 

عبدالهی- برای پیگیری این موضوع به سراغ سازمان تعزیرات حکومتی رفتیم و 
ماجرا را با روابط عمومی درمیان گذاشتیم. پاسخ سرپرست اداره کل روابط عمومی 
سازمان تعزیرات حکومتی به خراسان این بود که »افزایش قیمت خودسرانه مصداق 

گران فروشی است«. محسن عسکری تصریح کرد: »چنان چه افزایش قیمت برخلاف ضوابط تعیینی، بدون 
اخذ مجوز و به صورت خودسرانه انجام شود، مصداق گران فروشی است؛ در این حالت سازمان تعزیرات 
پس از دریافت گزارش تخلف از سوی دستگاه های نظارتی همچون سازمان حمایت از مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان، در اسرع وقت به تخلفات رسیدگی و صدور حکم می کند«. عسکری این نکته را هم گفت که 

»سازمان تعزیرات حکومتی، مرجع رسیدگی به تخلفات است و مطابق قانون وظیفه نظارتی ندارد«.
همچنین عصر دیروز تلاش کردیم در تماس با »عباس تابش« رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان رویکرد این سازمان و نحوه مواجهه با افزایش قیمت های پیش رو هم جویا شویم که تابش، انجام 

مصاحبه را به زمان دیگری موکول کرد.


